PAGE
1

АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2016 № 9
О проведении открытого Турнира города Советская Гавань по баскетболу среди мужчин и женщин

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Турнира города Советская Гавань по баскетболу среди мужчин и женщин.

2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Кисель В.В.) 5, 6, 7 февраля 2016 года подготовить и провести открытый Турнир города Советская Гавань по баскетболу среди мужчин и женщин.

3. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2016 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы администрации                                                                    Д.Э. Чайка
Утверждаю

И.о. Главы администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________ Д.Э. Чайка

от «  14 » января 2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого Турнира города Советская Гавань по баскетболу

среди мужских и женских команд.

1. Цели и задачи:

- организация физкультурно-массовой и воспитательной работы в городе Советская Гавань;

- привлечение к регулярным занятиям физической культуры и спорта;

- популяризация баскетбола;

- выявление сильнейших команд, повышение командного уровня игры, индивидуального мастерства баскетболистов.

2. Время и место проведения соревнований
Соревнования проводятся 5, 6, 7 февраля 2016 года в МБУ «Дворец спорта имени Г.А. Маркевича».
Начало соревнований:

5 февраля в 13:00 часов,

6 февраля в 10:00 часов,
7 февраля в 9:00 часов.

3. Участники соревнований

Соревнования проводятся среди женских и мужских команд. Состав команды: 8 игроков + 2 судьи. Игроки должны выходить на игру, на парад открытия и закрытия соревнований в форме единого цвета, на майках должны быть номера, оформленные согласно требованиям правил соревнований по баскетболу.

Соревнования пяти и менее команд проводятся по круговой системе в один круг. Более пяти команд, соревнования проводятся по подгруппам.
4. Руководство соревнованиями

Руководство соревнованиями осуществляет отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе администрации города Советская Гавань.

Непосредственное проведение мероприятия возлагается на главную судейскую коллегию ДЮСШ (Управления образования).

5. Награждение:

Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются кубками, медалями и дипломами, соответствующих степеней. Специальными призами награждаются лучшие игроки соревнований (самый полезный игрок и лучший игрок по трехочковым броскам).
6. Финансовые расходы:

Администрация города Советская Гавань несет расходы, связанные с организацией и проведением соревнований (оплата судейскому персоналу, награждение победителей и призеров соревнований), размещение иногородних команд.

Администрация города Советская Гавань оплачивает проживание в гостинице иногородним командам 50% от общей стоимости.

7. Заявки:

Заявки подаются в судейскую коллегию в день начала соревнований. Предварительное подтверждение на участие до 01 февраля 2015 года подается в ДЮСШ г. Советская Гавань по телефону: 8 (42138) 4–08–11, 4–55–33, 8-924-112-45-48 или в отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе по телефону: 8 (42138) 4-03-81.

Данное положение является приглашением на турнир.

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель